
 

 

1 
 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

 Výzva na predloženie cenovej ponuky  

podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

(ďalej len ako „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  

 

Názov verejného obstarávateľa: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého 

Dolný Kubín 

Sídlo: Nemocničná 1944/10, 026 01 Dolný Kubín  

Štatutárny zástupca: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng. – Riaditeľ nemocnice   

IČO: 00634905         

DIČ: 2020563754          

IČ DPH: SK2020563754     

Tel.: 043/5801208          

E-mail:     mintal@donsp.sk 

Internetová stránka: www.donsp.sk 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica    

Číslo účtu.: SK61 8180 0000 0070 0048 1029        

 
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 

Meno a priezvisko: JUDr. Martin Hanuliak  

Telefón: 043/5801435  

Email: hanuliak@donsp.sk 

2. Číslo verejného obstarávania: I/8-VO-1-14/2021 

3. Názov a predmet verejného obstarávania: Rozšírenie parkovacích miest na parkovisku pri nemocnici  

Predmetom verejného obstarávania je rozšírenie parkovacích miest v rámci existujúceho parkoviska 

Dolnooravskej nemocnice s poliklinikou v Dolnom Kubíne. V tesnej blízkosti parkoviska na nachádza existujúca 

budova a schody. Stavebné úpravy pozostávajú z návrhu parkovacích miest a úpravy časti obvodovej steny 

existujúcej budovy pri ktorej sa stavba bude nachádzať. 

4. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): 

CPV kód: 45223300-9 – Stavebné práce na stavbe parkovísk 

 45215140-0 – Stavebné práce na objektoch nemocničných zariadení 

Podrobnejšie vymedzenie predmetu zákazky je v prílohe s názvom: Projektová dokumentácia.  

Predpokladaný termín začatia prác: 08 - 09/2021 

Predpokladaná doba realizácie diela: do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy 

Verejný obstarávateľ uskutoční obhliadku miesta plnenia pre všetkých záujemcov o verejné obstarávanie. 

Obhliadka je možná na základe žiadosti poslanej e-mailom na adresu:  hanuliak@donsp.sk. 

mailto:mintal@donsp.sk
http://www.donsp.sk/
mailto:hanuliak@donsp.sk
mailto:hanuliak@donsp.sk


 

 

2 
 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

Verejný obstarávateľ bude organizovať obhliadky od zverejnenia výzvy do 20.08.2021 v pracovné dni v čase od 

08:00 do 13:00 hod.. 

5. Predpokladaná hodnota zákazky /ďalej len „PHZ“/:  12 646,86 EUR bez DPH  

Je potrené uviesť, že predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená v zmysle § 6 ZVO – oprávnenou osobou. 

6. Podmienky účasti: 

1. § 32 ods. 1 písm. e) Doklad o oprávnení dodávať tovar alebo poskytovať služby zodpovedajúce 

predmetu zákazky (výpis z obchodného registra alebo živnostenského registra). Uchádzač predloží 

originál alebo úradne overenú kópiu požadovaného dokladu. 

2. § 32 ods. 1 písm. f) Nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Uvedené sa deklaruje čestným vyhlásením zo strany uchádzača a overuje sa prostredníctvom Registra 

osôb so zákazom: https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html 

Verejný obstarávateľ v čase vyhlásenia súťaže nemá prístup k údajom z informačných systémov verejnej 

správy, preto nepripúšťa preukázanie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 3 

zákona o verejnom obstarávaní. 

Podľa § 114 ods. 1 hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na 
preukázanie splnenia podmienok účasti jednotným európskym dokumentom podľa § 39 alebo čestným 

vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené verejný obstarávateľom a poskytne 

verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil.  

V prípade, že uchádzač využije možnosť predkladania konkrétnych dokladov na preukázanie 

splnenia podmienok účasti, je povinný originálne doklady alebo ich úradne overené kópie  

(vrátane úradných prekladov) naskenovať a vložiť do e-mailu ako súčasť ponuky. 

7. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Zmluva o dielo 

8. Miesto dodania predmetu zákazky: Nemocničná 1944/10, 026 01 Dolný Kubín 

9. Lehota na predloženie ponuky: 23.08.2021, do 12:00 hod. 

10. Financovanie predmetu zákazky: Finančné prostriedky príspevkovej organizácie  

11. Spôsob predloženia ponuky: elektronicky (e-mailom) na hanuliak@donsp.sk, do predmetu e-mailu  uviesť 

heslo: „Cenová ponuka – Rozšírenie parkovacích miest na parkovisku pri nemocnici“. 

12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk:  

Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena bez DPH za predmet zákazky (celkom). 

Celková cena za predmet zákazky musí byť uvedená v EUR a zaokrúhlená najviac na dve desatinné miesta. 

Je potrebné poznamenať, že Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého Dolný Kubín ako 

príspevková organizácia vyššieho územného celku je registrovaným platiteľom dane z dôvodu prevádzkovania 

stravovania. Zdôrazňujeme, že stavebné práce nesúvisia s ekonomickou činnosťou, pre ktorú je príspevková 

organizácia (nemocnica) registrovaná ako platiteľ dane. Ak bude úspešný uchádzač platca DPH je povinný 

vyhotovovať faktúry v cene bez DPH, na ktorej uvedie slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“. 

Nemocnica je povinná k cene dodaných stavebných prác uplatniť daň vo výške 20 %. Nemocnica nemá právo 

https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html
mailto:hanuliak@donsp.sk


 

 

3 
 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

na odpočítanie dane z prijatých stavebných prác a preto je dôležité, aby uchádzač ktorý nie je platcom DPH na 

túto vec upozornil v ponuke.  

13. Podmienky použitia ekvivalentov: 

V prípade, že bude projektová dokumentácia alebo výkaz – výmer odkazovať na konkrétneho výrobcu, výrobný 

postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ 

pripúšťa použitie ekvivalentu, pričom ponúkaný ekvivalent musí spĺňať najmä požiadavky na rozmerové, 

materiálové, architektonické, stavebno-technické vlastnosti, tepelnú a chemickú odolnosť, konštrukčné a 

farebné vlastnosti, ktoré sú rovnaké alebo lepšie (príp. sú v tolerovateľnej hranici) ako požiadavky špecifikované 

v projektovej dokumentácii. 

Pri navrhovaní ekvivalentných materiálov / výrobkov musí uchádzač postupovať s odbornou starostlivosťou, pri 

ktorej musí zohľadniť pôvodný projektantom navrhovaný účel, plnú funkčnosť a zabezpečiť jeho dodržanie bez 

zmeny iných častí projektovej dokumentácie, resp. s povinnosťou predložiť pozmenenú projektovú 

dokumentáciu. V prípade uvedenia konkrétnych značiek materiálov a výrobkov, pri ktorých sú uvedené 

minimálne požiadavky, môže uchádzač predložiť aj materiály / výrobky lepších parametrov. Lepším parametrom 

je parameter, ktorý predstavuje pridanú hodnotu pre verejného obstarávateľa. Dôkaz o ich vhodnosti musí byť 

priložený v ponuke a v súlade s podmienkami uvedenými v tejto výzve. 

Pri návrhu na použitie iných ekvivalentných materiálov / výrobkov ako sú uvedené v projektovej dokumentácii 

alebo vo výkaz – výmer je dôkazné bremeno o vhodnosti navrhnutého materiálu / výrobku na strane uchádzača. 

V prípade nepreukázania lepších parametrov uchádzačom si verejný obstarávateľ vyhradzuje právo 

neakceptovať takýto ekvivalentný výrobok. Pri navrhovaní ekvivalentných výrobkov musí uchádzač zohľadniť 

najmä technologickú, funkčnú, architektonickú, konštrukčnú, statickú, stavebno-technickú, tepelnú a chemickú 

odolnosť, požiarnu, hygienickú a zdravotnú súvislosť medzi navrhovanými materiálmi v projektovej 

dokumentácii alebo vo výkaz – výmer a ním navrhnutými materiálmi / výrobkami. 

Akýkoľvek návrh na ekvivalentný výrobok musí uchádzač označiť v konkrétnom riadku výkazu – výmer s 

uvedením výrobcu, jasným a jednoznačným označením konkrétneho ním navrhovaného výrobku a uchádzačom 

zadaným poradovým číslom, na základe ktorého verejný obstarávateľ identifikuje priložené konkrétne technické 

listy a dokumenty (očíslované budú tvoriť samostatnú prílohu ponuky), ktoré budú preukazovať splnenie 

pôvodne požadovaných vlastností v projektovej dokumentácii alebo vo výkaz – výmer. V prípade, že uchádzač 

navrhne iné materiály / výrobky musí ísť o materiály / výrobky s rovnakými alebo lepšími vlastnosťami ako sú 

špecifikované v projektovej dokumentácii alebo vo výkaz – výmer. 

14. Ponuka musí obsahovať (uchádzač vloží elektronicky do e-mailu): 

1. Krycí list rozpočtu a výkaz výmer s vyplnenými cenami (cenovými návrhmi uchádzača – 

podrobným položkovitým rozpočtom, vo formáte .pdf, ale aj v  xlsx.), 

2. Výpis z obchodného registra v zmysle podmienok účasti – uchádzač predloží originál alebo 

úradne overenú kópiu požadovaného dokladu, 

3. Krycí list ponuky – vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do e-mailu, 

4. Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní - 
vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do e-mailu,  

5. Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov - vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do e-

mailu, 



 

 

4 
 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

6. Návrh zmluvy o dielo – vyplniť a vložiť ako prílohu do e-mailu (zmluvu nie je potrebné podpisovať), 

7. Ak sa navrhujú ekvivalenty oproti projektovej dokumentácii alebo výkaz - výmer – 

samostatný očíslovaný zoznam technických listov alebo iných vhodných dokumentov, ktorými bude 

uchádzač preukazovať požadované technické a funkčné vlastnosti v ponuke uvažovaných 

ekvivalentných výrobkov, 

8.   Ak sa navrhujú ekvivalenty oproti projektovej dokumentácii alebo výkaz - výmer – ďalšie 
dokumenty a doklady a odôvodnenia preukazujúce opodstatnenosť a správnosť uchádzačom 

navrhnutého ekvivalentného výrobku / materiálu a jeho vplyvu na ďalšie položky vo výkaze výmer 
a projektovej dokumentácii (vrátane pozmenenej projektovej dokumentácie, ktorej potrebu vyvolalo 

ponúknutie ekvivalentov). 

15. Otváranie ponúk: Vyhodnotenie ponúk sa uskutoční na Riaditeľstve DONsP – v miestnosti JUDr. Martina 

Hanuliaka – právne oddelenie, Nemocničná 1944/10 026 01 Dolný Kubín, dňa 23.08.2021 o 12:05 hod.. 

16. Lehota viazanosti ponúk: do 30.09.2021 

17. Vysvetlenie súťažných podkladov:  

V prípade nejasností alebo potreby objasnenia požiadaviek a podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, 

uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a/alebo v súťažných podkladoch, v inej sprievodnej 

dokumentácii a/alebo iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie 

ponúk, môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať prostredníctvom e-mailu o vysvetlenie súťažných podkladov. 

Hospodársky subjekt môže požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie. Za včas doručenú požiadavku o 

vysvetlenie súťažných podkladov sa považuje požiadavka doručená verejnému obstarávateľovi v termíne do 

20.08.2021. Po tejto lehote záujemcovi nezaniká právo požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov, ale verejný 

obstarávateľ mu negarantuje doručenie vysvetlenia. 

18. Generálna klauzula: 

Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu zadávania zákazky postupovať  v súlade so 

zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

Etický kódex vo verejnom obstarávaní - Záujemca, uchádzač sa zaväzuje rešpektovať etický kódex 

https://www.uvo.gov.sk/etickykodexzaujemcu-uchadzaca-54b.html, ktorý je zverejnený na webovom sídle 

Úradu pre verejné obstarávanie. Porušenie etického kódexu je závažným porušením profesijných povinností a 

bude považované verejným obstarávateľom za pokus o neoprávnene ovplyvnenie postupu verejného 

obstarávania.  

19. Doplňujúce informácie: 

1. Verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky a určí na základe týchto predložených ponúk 

úspešného uchádzača, 

2. V súvislosti zo zadávaním zákazky bude verejný obstarávateľ spracúvať osobné údaje fyzických osôb 

uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na predkladanie ponúk. 

Uchádzač je dotknutou osobou, t.j. osobou, o ktorej sú spracované osobné údaje, ktoré sa jej týkajú. 

Osobné údaje budú spracované v súlade s platnou legislatívou za účelom predloženia ponuky, jej § 59 - 

§ 66 zákona o ochrane osobných údajov a v Nariadení EU čl. 12 – čl. 18, 

https://www.uvo.gov.sk/etickykodexzaujemcu-uchadzaca-54b.html


 

 

5 
 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

3. Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok, že splnil všetky podmienky účasti a 

ponúkol najnižšiu cenu za predmet zákazky. 

4. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť s uzatvorením zmluvy, verejný 

obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu s ďalším uchádzačom v poradí. 

5. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zadanie zákazky, pokiaľ: 

− nebola predložená žiadna ponuka alebo ani jeden uchádzač nesplnil podmienky obstarávateľa, 

− bola predložená len jedna ponuka, 

− predložené cenové ponuky sú vyššie ako finančné prostriedky vyčlenené verejným 

obstarávateľom na tento účel a 

− zmenili sa okolnosti, za ktorých bola zákazka vyhlásená. 

6. Uchádzači / Záujemci nie sú oprávnení uskutočňovať zmeny v prílohách s výnimkou doplnenia 

relevantných parametrov alebo údajov. Údaje určené k doplneniu zo strany uchádzača / záujemcu sú 

označené takto [•]. 

7. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša 

výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

S úctou, 

V Dolnom Kubíne dňa 16.08.2021 

__________________________________ 
 

JUDr. Martin Hanuliak 
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

„v.r.“ 

  

 

 

 

Prílohy: 

- Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 

- Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov, 

- Krycí list ponuky, 

- Krycí list rozpočtu a výkaz výmer, 

- Návrh zmluvy o dielo 

- Projektová dokumentácia 


